
УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ

від М р. Чернігів №^Ж____
Про проведення у 2024/2025 
навчальному році Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
в Чернігівській області

Відповідно до Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово- 
патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 жовтня 2018 року № 845 (далі - Положення), наказу 
Міністерства освіти і науки України від 01 листопада 2024 року № 1567 «Про 
проведення у 2024/2025 навчальному році Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)», ураховуючи Указ Президента 
України від 28 жовтня 2024 року № 740/2024 «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 29 жовтня 2024 
року № 4024-ІХ «Про затвердження Указу Президента України "Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні"», з метою національно- 
патріотичного виховання дітей та учнівської молоді

наказую:

1. Провести з дотриманням законодавства України в частині забезпечення 
заходів безпеки, пов’язаних із уведенням правового режиму надзвичайного або 
воєнного стану в Україні, у 2024/2025 навчальному році Всеукраїнську дитячо- 
юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура») (далі - Гра) для трьох 
вікових категорій учасників:

старша вікова категорія (15-17 років);
середня вікова категорія (11-14 років);
молодша вікова категорія (6-10 років).

2. Комунальному позашкільному навчальному закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді» (директор Петро Степовик):

1) забезпечити методичний та організаційний супровід початкового та 
І етапів Гри;



2

2) забезпечити організацію та проведення в травні-червні 2024 року 
II (обласного) етапу Гри у формі 5-7-денного таборування або з використанням 
онлайн-платформ та дистанційних технологій (у разі неможливості проведення 
заходу в офлайн-форматі) для вікових категорій, зазначених у пункті 1 цього 
наказу;

3) залучити до участі в організації та проведенні заходів Гри громадські 
об’єднання патріотичного спрямування, заклади позашкільної освіти;

4) організувати в лютому 2025 року проведення обласного семінару для 
організаторів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»);

5) організувати та провести в березні-квітні 2025 року обласний семінар- 
практикум з підготовки членів таборової старшини та суддівської колегії, 
зокрема з представників громадських об’єднань, учасників російсько- 
української війни та волонтерів, для забезпечення виконання програми 
таборувань І та II етапів Гри (далі - семінар-практикум);

6) організувати та провести в травні 2024 року обласний установчий 
семінар керівників роїв-переможців І етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»);

7) здійснити методичний та організаційний супровід підготовки роїв- 
учасників Гри в закладах загальної середньої, професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої та позашкільної освіти, проведення виховних 
заходів щодо формування в учасників Гри національних цінностей, патріотизму 
та національної свідомості на прикладах героїчної боротьби Українського 
народу за самовизначення і творення власної держави, ідеалів свободи, 
соборності та державності, формування цінностей здорового способу життя 
молоді;

8) організувати та провести для організаторів Гри вишколи за програмою 
«Школа виховників джур»;

9) здійснити організаційно-методичні заходи щодо участі роїв- 
переможців/роїв-призерів І етапу в II етапі Гри (вікових категорій, визначених у 
пункті 1 цього наказу);

10) забезпечити підготовку роїв-переможців/роїв-призерів II (обласного) 
етапу до участі в III (Всеукраїнському) етапі Гри (вікових категорій, 
визначених у п. 1 цього наказу).

3. Органам управління освітою органів місцевого самоврядування:



з

1) сприяти розвитку в закладах освіти, відповідно до Положення про Гру, 
учнівського козацького самоврядування, у тому числі шляхом створення 
куренів;

2) забезпечити організацію та проведення в 2025 році І етапу Гри у формі 
підсумкового наметового таборування або з використанням онлайн-платформ 
та дистанційних технологій (у разі неможливості проведення заходу в офлайн- 
форматі);

3) забезпечити участь роїв-переможців/роїв-призерів І етапу в II етапі 
Гри;

4) організувати протягом навчального року проведення семінарів- 
практикумів для відповідальних за проведення Гри в закладах загальної 
середньої та позашкільної освіти у містах, селищах, селах;

5) сприяти участі членів таборової старшини та суддівської колегії І етапу 
Гри в обласному семінарі;

6) забезпечити методичний та організаційний супровід підготовки роїв- 
учасників Гри в закладах загальної середньої та позашкільної освіти, 
проведення виховних заходів щодо формування в учасників Гри національних 
цінностей, патріотизму та національної свідомості на прикладах героїчної 
боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, 
ідеалів свободи та державності, формування цінностей здорового способу 
життя молоді;

7) забезпечити участь організаторів Гри у вишколах за програмою 
«Школа виховників джур».

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації - 
начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти Олену Соронович.

Начальник Юрій МУЗИКА


